[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2020 № 26
р.п.Любытино
Об утверждении программы о персонифицированном финансировании дополнительного образования детей в Любытинском муниципальном районе на 2020 год

В соответствии с муниципальной программой развития Любытинского муниципального района «Развитие образования Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 30.01.2019 № 59, муниципальной программой Любытинского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Любытинском муниципальном районе на 2014-2024 годы», утвержденном постановлением Администрации муниципального района от 14.10.2019 №863, положением о персонифицированном дополнительном образовании в Любытинском муниципальном районе, утвержденном постановлением администрации муниципального района от 10.07.2018 №576 администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемую  Программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Любытинском муниципальном районе  на 2020 год (далее - программа персонифицированного финансирования).

          2.Комитету образования, комитету культуры, спорта и туризма Администрации Любытинского муниципального района: обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение реализации программы персонифицированного финансирования.

         3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Иванову О.А.

         4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному опубликованию.

Первый заместитель

Главы администрации                                                   С.В.Матвеева
                                                              Утверждена
                                                                    постановлением Администрации
                                                                   муниципального района
                                                                  от 20.01.2020 № 26

Программа персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Любытинском муниципальном районе  на 2020 год
	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с  1 января 2020 года по

31 декабря 2020 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	-

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета Любытинского муниципального района на период действия программы персонифицированного финансирования

(не более), ед.

	3.1.
	Дети от 5 до 18 (не более), ед.
	75

	3.2.
	Дети от 5 до 18 с ОВЗ (не более),ед.
	2

	3.3.
	Дети от 5 до 18 лет из многодетных семей (не более), ед.
	4

	3.4.
	Дети от 5 до 18 лет на малоимущих семей (не более), ед.
	4

	4.
	Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, установленный для соответствующей категории детей*,

тыс.рублей:

	4.1.
	Дети от 5 до 18 (не более), ед.
	4420.00

	4.2.
	Дети от 5 до 18 с ОВЗ (не более),ед.
	4420.00

	4.3.
	Дети от 5 до 18 лет из многодетных семей (не более), ед.
	4420.00

	4.4.
	Дети от 5 до 18 лет на малоимущих семей (не более), ед.
	4420.00

	5.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования в период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей

	5.1.
	Дети от 5 до 18 (не более), ед.
	331500,00

	5.2.
	Дети от 5 до 18 с ОВЗ (не более),ед.
	8840,00

	5.3.
	Дети от 5 до 18 лет из многодетных семей (не более), ед.
	17680.00

	5.4.
	Дети от 5 до 18 лет на малоимущих семей (не более), ед.
	17680.00

	6.
	На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограничения  числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или частично финансируется за счет сертификатов дополнительного образования:

	6.1.
	при реализации программ технической направленности
	без ограничений

	6.2.
	при реализации образовательных программ художественной направленности
	без ограничений

	6.3.
	при реализации образовательных программ физкультурно-спортивной направленности
	без ограничений

	6.4.
	при реализации образовательных программ естественно-научной направленности
	без ограничений

	6.5.
	при реализации образовательных программ туристско-краеведческой направленности
	без ограничений

	6.6.
	при реализации образовательных программ социально-педагогической направленности
	-